
identifikátor DS: kdib3rr tel: 386 720 111 IČ: 70890650
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

KRAJSKÝ ÚŘAD
JIHOČESKÝ KRAJ

*KUCBX01E4YFO*
Oddělení krajský stavební úřad
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

Naše č. j.: KUJCK 114107/2024
Sp. zn.: OKSU/89945/2024/vipe

Vyřizuje: Petr Vítek
Telefon: 386 720 400

Datum: 25. 9. 2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Seznámení účastníků řízení s úkony správního orgánu v průběhu odvolacího řízení

Krajský úřad Jihočeského kraje, oddělení krajský stavební úřad, je v souladu se sdělením Ministerstva pro
místní rozvoj č. j. MMR-58584/2024-83 ze dne 15. 8. 2024 příslušným správním orgánem k projednání
a rozhodnutí ve věci odvolání proti rozhodnutí Magistrátu města České Budějovice, stavebního úřadu,
č. j. SU/4331/2023-36, značka SU/4331/2023 Lv, ze dne 21. 5. 2024, o umístění stavby označené jako „ZEVO
Vráto České Budějovice (ZEVO Vráto), ul. Okružní, České Budějovice“ (ve stávajícím areálu „Výtopna
Vráto“, Okružní č.p. 632, České Budějovice), na pozemcích parc. č. 1118/11, 1118/12, 1118/14, 1118/15,
1118/16, 1118/17, 1118/18, 1118/19, 1118/20, 1118/21, 1118/22, 1118/23, 1118/24, 1118/25, 1118/26,
1118/28, 1118/29, 1118/30, 1118/32, 1118/40, 1118/41, 1118/45, 1118/46, 1118/47, 1118/48, 1118/56,
1118/77, 1150/1 a 1150/13 v katastrálním území České Budějovice 4.

Uvedené rozhodnutí o umístění stavby bylo napadeno odvoláními spolků Hnutí DUHA, místní skupina České
Budějovice, se sídlem Dlouhá 134, 382 41 Kaplice, ARNIKA – program Toxické látky a odpady, se sídlem
Seifertova 327/85, 130 00 Praha, Spolek T.G.M. novevrato.cz, se sídlem Hlinská 580/9a, 370 01 České
Budějovice, a spolku Náš domov z.s., se sídlem Na staré cestě 252/8, 373 71 Rudolfov. Dalším odvolatelem
je Ing. Karel Turek, bytem M. Svobodové 436/26, 370 01 České Budějovice.

Obsahem podaných odvolání byly mimo jiné námitky proti závaznému stanovisku Ministerstva životního
prostředí č. j. MZP/2022/510/548 ze dne 29. 4. 2022, sp. zn. ZN/MZP/2021/510/96, vydanému podle zákona
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů. Z těchto důvodů byl požádán ministr životního prostředí, jako oprávněný nadřízený
správní orgán, o potvrzení nebo změnu předmětného závazného stanoviska. Tento postup vychází z § 149
odst. 7 správního řádu, v němž je stanoveno, že „jestliže odvolání směřuje proti obsahu závazného
stanoviska, vyžádá odvolací správní orgán potvrzení nebo změnu závazného stanoviska od správního orgánu
nadřízeného správnímu orgánu příslušnému k vydání závazného stanoviska.“

Ve shodě s § 149 odst. 7 správního řádu Krajský úřad Jihočeského kraje, oddělení krajský stavební úřad,
postupoval i v případě dalších závazných stanovisek, k jejichž obsahu směřují některé odvolací námitky,
a předal je kompetentním nadřízeným správním orgánům k provedení přezkumu. Spolu s výše uváděným
závazným stanoviskem se jedná o závazné stanovisko Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního
prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady, č. j. KUJCK 86779/2022
ze dne 11. 8. 2022, jehož přezkumem se bude zabývat Ministerstvo životního prostředí, a závazné stanovisko
Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích č. j. KHSJC 18868/2022/HOK
CB-CK ze dne 18. 7. 2022, které bude přezkoumávat Ministerstvo zdravotnictví.



Naše č. j.: KUJCK 114107/2024 Sp. zn.: OKSU/89945/2024/vipe

Stránka 2 z 3

Krajský úřad Jihočeského kraje, oddělení krajský stavební úřad, jako příslušný odvolací orgán tímto účastníky
řízení informuje, že po dobu vyřizování věci, tj. přezkumu napadených závazných stanovisek kompetentními
správními orgány podle § 149 odst. 7 správního řádu neběží lhůta pro vydání rozhodnutí v odvolacím řízení.
Poté, co budou ukončeny přezkumy jednotlivých napadených závazných stanovisek, s jejich výsledky budou
účastníci řízení Krajským úřadem Jihočeského kraje, oddělením krajský stavební úřad, seznámeni.

Bc. Zbyněk Mladý
vedoucí oddělení krajský stavební úřad

Toto opatření musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu
Jihočeského kraje, a dále na úřední desce Magistrátu města České Budějovice. Rovněž tak bude
opatření zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne ……………………… Sejmuto dne ………………………

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření.

Doručí se:

Doručování je prováděno ve smyslu § 94e odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu.

Účastníkům odvolacího řízení, které v řízení o umístění stavby vymezil stavební úřad jako
účastníky podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023, je toto opatření doručováno jednotlivě:

- ZEVO Vráto, a.s., Okružní 632, 370 01 České Budějovice, zastoupená společností AS CHEMOPRAG, a.s.,
Na Babě 1526/35, 160 00 Praha
- statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 01 České Budějovice

Účastníkům odvolacího řízení, které v řízení o umístění stavby vymezil stavební úřad jako
účastníky podle § 85 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění účinném do 31.12.2023, je toto opatření doručováno jednotlivě:

- statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 01 České Budějovice
- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
- Teplárna České Budějovice, Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha



Naše č. j.: KUJCK 114107/2024 Sp. zn.: OKSU/89945/2024/vipe

Stránka 3 z 3

Účastníkům odvolacího řízení, které v řízení o změně územního rozhodnutí vymezil stavební úřad
jako účastníky podle § 85 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023, je toto opatření doručováno veřejnou
vyhláškou s tím, že odvolací orgán převzal z postupu stavebního úřadu i způsob identifikování
těchto účastníků označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:

- pozemky parc.č. 1115, 1118/1, 1118/10, 1118/43, 1118/44, 1119/1, 1119/2, 1132, 1134/6, 1895/1, 1896/1,

1897, 1909, 1910/1, 1910/2, 1910/5, 1910/10, 1910/21, 1915/6, 1915/8, 1915/22, 1916 v katastrálním území

České Budějovice 4

Vlastníkům (správcům a provozovatelům) dopravní a technické infrastruktury je toto opatření

doručováno veřejnou vyhláškou:

- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha

- ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice

- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha

- Teplárna České Budějovice, a.s., Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice

- Jihočeské letiště České Budějovice a.s., U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice

- Dopravní a inženýrské služby s.r.o., Dynín 80, 373 64 Dynín

- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha

- CNL INVEST s.r.o., Ke klubovně 1650/9, 155 00 Praha

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha

- Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice

Účastníkům řízení – dotčené veřejnosti podle § 3 písm. i) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, je toto opatření doručováno veřejnou vyhláškou:

- Hnutí DUHA, místní skupina České Budějovice, Dlouhá 134, 382 41 Kaplice

- ARNIKA – program Toxické látky a odpady, Seifertova 327/85, 130 00 Praha

- Náš domov z.s., Na Staré cestě 252/8, 373 71 Rudolfov

- Spolek T.G.M. novevrato.cz, Hlinecká 580/9A, 370 01 České Budějovice

Účastníkovi odvolacího řízení, jehož odvolání bylo stavebním úřadem předloženo odvolacímu
orgánu jako nepřípustné, je toto opatření doručováno veřejnou vyhláškou:

- Ing. Karel Turek, M. Svobodové 436/26, 370 01 České Budějovice

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů, vyznačení data vyvěšení a sejmutí,
vrácení zpět a současně o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup):

- Magistrát města České Budějovice, kancelář tajemníka, nám. Přemysla Otakara II č. 1/1370 92 České
Budějovice

Na vědomí:
- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence,
Vršovická 1442/65, 100 00 Praha
- Magistrát města České Budějovice, stavební úřad, Kněžská 19, 370 92 České Budějovice


		2024-09-25T14:47:15+0200
	Zbyněk Mladý
	ok




